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Revisorerna 

Yttrande över revisionsskrivelse 
Frågor inför beslut om bolagisering av VA och avfallshantering 
 
De förtroendevalda revisorerna i Nacka kommun har inkommit med en revisionsskrivelse. 
Skrivelsen innehåller fyra frågeställningar i samband med beslutet om bolagisering av 
kommunens VA- och avfallsverksamhet.  
 
Processen för överföring av värden, avtal och personal, överlåtelseavtal 
Kommunstyrelsen har i ärendet redogjort till kommunfullmäktige hur överlåtelsen ska ske.  
 
Grunden för överlåtelsen av ansvaret för VA- och renhållningsverksamheten ligger i ett 
överlåtelseavtal mellan kommunen och aktiebolaget. Kommunfullmäktige måste besluta om 
grunderna för det överlåtelseavtalet. Arbetet med överlåtelseavtalet pågår och kommer att 
stämmas av med skattejurister innan kommunstyrelsen tecknar avtalet. 
 
Det är ca 70 personer inom VA- och avfallsenheten och tekniska drifts- och 
underhållsenheten som berörs av att verksamheten övergår till det kommunala bolaget. 
 

Fastställande av taxor 
Kommunstyrelsen har i ärendet föreslagit ägardirektiv för VA-bolaget. VA-bolaget ska ge 
kommunfullmäktige ett rättvisande underlag för fastställande av VA-avgifter och liknande i 
enlighet med det föreslagna ägardirektivet.  
 

Redovisning av verksamheterna i det framtida VA-bolaget 
Redovisningen av VA-bolagets olika verksamheter ska ske på samma sätt som idag. 
Koncernbidrag och/eller utdelning från VA-bolaget behandlas av kommunfullmäktige i det 
årliga mål och budget-ärendet eller i samband med fastställande av VA-bolagets 
årsredovisning. Det är samma princip som gäller för kommunens övriga helägda aktiebolag. 
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Finansiering av VA-bolagets verksamhet 
Kommunstyrelsen har i ärendet föreslagit att kommunfullmäktige beviljar lån som behövs 
för att finansiera verksamheten. Räntekostnader och amorteringsvillkor ska vara 
marknadsmässiga.  
 
Nacka dag som ovan 
 
 
 
Mats Gerdau    Lena Dahlstedt 
Kommunstyrelsens ordförande  Stadsdirektör 


